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Z. S. R. R. A S P R A W Y  Z A G R A N I C Z N E

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.
I zwiesi ja 17.IV , omawiając skład rządu polskie

go, oświadczają, iż nominacja nowych ministrów do
wodzi, iż okres wahań w kwestji stosunku władzy wy
konawczej do Sejmu w Polsce zastąpiony jest przez 
okres decyzji. Rząd się stał bardziej jednolitym. Re
prezentowana jest w nim t- z w. „grupa pułkowniko- 
wska“, która dąży do oparcia ustroju państwowego 
Polski na personalnej dyktaturze marsz. Piłsudskie
go. Istnienie nowego rządu świadczy, iż faszyzacja 
Polski prowadzona jest konsekwentnie, żadnych 
zmian do polityki rządu polskiego dokonana rekon
strukcja tego rządu nie wprowadzi. Jak dawniej, kie
rować polityką polską będzie osobiście marsz. Piłsud
ski. Przewidywane są tylko zmiany w stosunkach 
między władzą wykonawczą a PPS. Grupa Jaworow
skiego stanowi oparcie faszyzmu polskiego w jego dą
żeniu do wszczęcia rozkładu w PPS. Dotychczas 
marsz. Piłsudski nie usiłował zadawać ciosów w ma- 
terjalną podstawę tej partji. Obecnie jednak nastę
puje zmiana. Min. P rystor otrzymał polecenie nawró
cenia na zwolenników frakcji rewolucyjnej wszyst
kich tych członków PPS, którzy zajm ują intratne po
sady w Kasach Chorych i innych instytucjach społe
cznych. Prawdopodobnie wkrótce min. Prystor będzie 

m ia ł okazję do zaprezentowania marsz. Piłsudskiemu 
wielu ciekawych materjałów dla nowego artykułu o 
zwyczajach parlam entarnych i politycznych we 
współczesnej. Polsce.

Izwiestja 20.IV  donoszą w depeszy z Warszawy 
(B ratina) o masowych zwolnieniach robotników w 
przemyśla włókieniczym w Łodzi oraz o zastosowa
nych w stosunku do komunistów represjach.

POLSKA A Z. S. R. R.
Izw iestja  18-IV donoszą z depeszy z Rygi, iż 

łotewskie pismo „Socjal-Demokrats" oświadczyło z 
okazji odroczenia przyjazdu posła Arciszewskiego do 
Rygi, iż przyjazd ten jest zbyteczny, gdyż gdyby na
wet Arciszewski przyjechał i zaczął prowadzić w Ry
dze „politykę intrygi", pobyt jego byłby krótkotrwa

ły. W komentarzach pismo oświadcza, iż próby zarzu
cenia pismom łotewskim nieprawidłowe tłumaczenie 
wywiadu, udzielonego przez Arciszewskiego polskim 
pismom, nie wytrzymują krytyki, gdyż wywiad ten 
był ogłoszony w wielu pismach polskich. N ikt nie mo
że przekreślić tego faktu, iż plany polskie nad Bał
tykiem zostały zdemaskowane przez urzędowego re
prezentanta Polski z całą szczerością.

NIEMCY A ZSRR.
Izw iestja  17.IV  donoszą z Berlina, iż urząd pro

kuratorski opracował akt oskarżenia w sprawie Or
łowa i Pawłunowskiego-Sumarokowa, zarzucając im 
usiłowanie oszustwa w stosunku do amerykańskiego 
dziennikarza Knickebrokera oraz oszustwo w spra
wie „listów Trylisera". Rosman pociągnięty został do 
odpowiedzialności pod zarzutem wykradzenia „listów 
Trylisera" i sprzedaży tych dokumentów Ziewerto- 
wi. Prócz tego przewidywane jest pociągnięcie Orło
wa do odpowiedzialności pod zarzutem fałszerstwa, 
gdyż urząd prokuratorski, jak twierdzi pismo, podej
rzewa, iż Orłów ponosi współwinę w rozpowszechnia
niu sfałszowanych tajnych dokumentów sowieckich. 
Sprawa „listu Zinowjewa" nie jest w akcie oskarże
nia poruszona. Orłów zaprzecza stanowczo, jakoby 
miał się dopuścić fałszerstwa, oświadczając, iż całą 
jego akcją kierowała wyłącznie nienawiść do bolsze
wików. Prócz tego Orłów oświadcza, iż współoskarżo
ny w jego sprawie Pawłunowski-Sumarokow jest so
wi eckim agentem.

PAŃSTWA BAŁTYCKIE A ZSRR.
Izw iestja 20.IV  notują z uznaniem artykuł o 

konieczności zawarcia trak ta tu  handlowego między 
Estonją a ZSRR, który ukazał się w estońskiem piś
mie „Rachva Sena".

SPRAWA BEZPIECZEŃSTWA I ROZBROJENIA.
Prawda 17.IV omawiając w art. wst. VI sesję 

komisji przygotowawczej do konferencji rozbrojenio
wej jako „szóstą lekcję" w sprawie rozbrojenia, o-
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świadczą, iż robotnicy całego św iata w chwili, gdy 
się dokonywuje m obilizacja sil p ro le tarja tu  przeciw
ko m ilitaryzm ow i przed świętem  1-go m aja, powin
ni pam iętać, iż szczerze do rozbrojenia dąży tylko 
ZSRR, zaś cały stosunek państw  kapitalistycznych 
do tego zagadnienia oparty  je s t na kłam stw ie i na o- 
błudzie.

Izw iestja  17.IV  oświadczają w a rt. wst., iż prze
wodniczący konferencji genewskiej Loudon dąży wy
raźnie do odrzucenia sowieckiego p ro jek tu  rozbroje

niowego. Odrzucenie to będzie stanowiło moment kry
tyczny w dziejach konferencji.

Izw iestja  20.IV  oświadczają w a rt. wst., iż sto
sunek konferencji rozbrojeniowej do sowieckiej pro
pozycji zdemaskował sabotaż dążeń rozbrojeniowych 
ZSRR przez wszystkich innych uczestników konfe
rencji z w yjątkiem  T urcji i Chin. Stanowisko dele
gacji niemieckiej nie jest, zdaniem pisma, dość wy
raźne.

S P R A W Y  W E  W N E T R Z N  E.
c

ŻYCIE PARTYJNE.
Raboczaja M oskw a  20.IV w a rt. p. t. „ P a r tja  

domaga się wyraźnej odpowiedzi'* wzywa opozycję pra
wicową do potępienia jej kontrrewolucyjnych dążeń do 
restauracji kapitalizmu, oświadczając, iż w przeciw
nym wypadku p a rtja  będzie zmuszona do nieczynienia 
różnicy między prawicową opozycją a kontrrewolu
cją.

Torgowo-Promyszlennaja Gazeta 20.1 V. oma
wia w art. wst. ideowy i polityczny spór między p a rtja  
a opozycją prawicową. ZSRR. przechodzi przez okres 
trudności gospodarczych. Trudności te  spowodowane 
są przez zaostrzenie się walki klasowej. Klasowy wróg 
proletarjatu , k tóry traci g run t pod nogami, usiłuje 
zrewanżować się przez wytwarzanie nowych trudno
ści. W róg ten występuje w obronie kułaków i gospo
darki kułackiej, przeciwko socjalizacji rolnictwa i u- 
przemysłowieniu ZSRR. Opozycja prawicowa dąży do 
restauracji kapitalizmu w ZSRR. Konferencja p a r
ty jn a  powinna raz na zawsze położyć kres tym  dąże
niom.

Prawda  17.IV w art., Malcewa p. t. „Rewizja 
leninizmu pod płaszczykiem Lenina", zarzuca opozycji 
prawicowej dążenie do rewizji leninizmu i do zastąpie
nia dyk tatu ry  p ro le ta rja tu  przez ustró j państwowy 
i społeczny, oparty na równouprawnieniu klasy robot
niczej z włościaństwem. Pismo potępia to dążenie, ja 
ko sprzeczne z podstawową zasadą leninizmu, jak ą  jes t 
dyk tatu ra  pro letarja tu .

Komsomols ka ja  Prawda 17.IV. om aw iając błę
dy opozycji prawicowej w dziedzinie stosunku władzy 
sowieckiej do chłopów, podkreśla, iż błędy te  bronio
ne są między innemi przez Leżawę, który  domagał się 
uwzględnienia postulatów opozycji prawicowej w za
kresie kredytu rolnego.

R u i  21.1V. notuje pogłoskę o w ystąpieniu przy
wódcy opozycji prawicowej Tomskiego z biura politycz
nego partji oraz donosi o zesłaniu prawicowego opo
zycjonisty Ugarowa do Tiumienia.

Poslednija N ow osti 22.IV. donoszą na podsta
wie wiadomości, otrzym anych z Moskwy przez fra n 
cuskich zwolenników Trockiego, iż walka między opo
zycją prawicową a Stalinem w sowieckiej pa rtji ko
munistycznej wrze w dalszym ciągu. Po zdemaskowa
niu przez trockistów tajnych  pertrak tacy j, które Bu- 
charyn prowadził z Kamieniewem przeciwko Stalino

wi, biuro polityczne p a rtji  zażądało od Bucharyna wy
jaśnień. W odpowiedzi na to  żądanie przywódcy p ra 
wicowej opozycji — Tomski, Ryków i Bucharyn — 
złożyli w biurze politycznem wspólną deklarację, u- 
trzym aną w spokojnym tonie, lecz stanowczo potępia
jącą dyk tatu rę  personalną generalnego sekretarza par
tji. Gdy następnie doszło w biurze polity cznem do o- 
m awiania projektu rekwizycji zboża na Kaukazie pół
nocnym i na Syberji, Tomski, Bucharyn i Ryków gło
sowali przeciwko tem u projektowi. Skutkiem  tej opo
zycji ma być dym isja Rykowa ze stanowiska prezesa 
rady kom isarzy ludowych ZSRR. i przeniesienie go do 
najwyższej rady gospodarstwa krajowego, lub do pań
stwowej kom isji planowej.

Następcą Rykowa w radzie kom isarzy ludowych 
m a być Mołotow. Bucharyn opuści stanowisko preze
sa międzynarodówki kom unistycznej i przejdzie do 
komunistycznej akadem ji, Tomski zaś przejść ma na 
stanowisko dyplomatyczne poza granicam i ZSRR. Pis
mo podaje również, iż zwolennicy Trockiego: Preobra- 
żeński, Radek, Smiłga, Biełoborodow i inni dążą do 
porozumienia^ze Stalinem. W swych odezwach o- 
świadczają ci oyli trockiści, iż nie istnieje więcej po
wodów dla za targu  ze Stalinem , gdyż ten spełnił wszy
stkie prawie życzenia opozycji lewicowej. W śród zwo
lenników tej opozycji nie m a jednak całkowitej jedno
ści zdań co do form y, w której nastąpić ma ewentual
ne porozumienie. Radek i Śmigła, którzy znajdują się 
w Tomsku w dość złych warunkach, daża do porozu
mienia bardziej, niż Preobrażeński, k tóry  pozostaje 
wr Kazaniu w lepszych warunkach. Preobrażeński u- 
znaje, iż należy jeszcze zaczekać z porozumieniem. Ra
kowski znajduje się w Saratowie. Między nim a inny
mi opozycjonistami lewicowymi prowadzona je s t oży
wiona wymiana zdań. Smilga i Radek ogłosili odezwę, 
w której potępili Trockiego za ogłoszone przezeń w 
prasie burżuazyjnej artykuły.

ARTYKUŁY NIEUW ZGLĘDNIONE.
Trybuna Radziecka 7 .1  V. Wszech związkowa spartak ja - 

da pracy. — Zewsząd sypią się p ro testy  (o „białym terorze" w 
Polsce). — Międzynarodowy kongres antyfaszystow ski (art. 
b. posła B itnera). —  Reform a czy kato rga rolna w Polsce. — 
U staw a o zgromadzeniach. —  Spożycie alkoholu w Polsce 
w zrasta. — P ijaństw o wśród dzieci. — N a co idą pieniądze 
robotników i chłopów. -— Szturm  do tw ierdz ciemnoty. Księ
ża, dewotki i te rc jarze przeciwko „Trybunie Radzieckiej".

K rasnaja  Ztuiezda 20.IV. M ilitaryzacja kobiet w Polsce.

SCak. Gr, Prac. Dr., S. z. o. o., Nowy Świat 54. tal. 15-56 i 242-40 Drukowane na praw ach rękopisu.
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